Et oꝝ vt admistres sigillatiū i primis cū ipz administras humidū: deinde administra ipz siccu tūc cum appropinquat sigillatio facies ipz trāsire sup ipm cū extremitate radij.

Oñdit qñ maxime ppetit administratio medicinaz sigil

Tractatus .I.

lotinaz in puluere et suba sicca: et qñ in vnguento vlcero: ipz qd dicit. Rō at qre oꝝ in pncipio cū admistrat mediamē sigillatiū administrare ipm humidum. i. in vngueno. in fine autem administrare ipm siccū. i. in puluere est. qz in pncipio caro nō ē adeqta cū cute. et iō vlcus magis cauus et plus hūidū hūiditate extranea. dz ḡ medicina desiccatina eē magis penetratiua vt attingat meli fundum et plus. B aut faciūt vnguēta plus qz plueres: vt dcī ē. et iō in pncipio dz administrari medicina sigillatina in vnguento: sz in fine cū sit caro magis eq̄ta cuti indigemus magis idurare carnē et exiccare vt auertat in cutē. hoc autem faciūt meli pulueres. indurat. n. plus qz vnguēta pp subaz ipsoz siccaz. et iō dz administrari in fine medicamē sigillatum in puluere et suba sicca. Tūc segē illa ps.

Et medicina qdē iste sūt sic cortices arboris pini cū cerato de oleo ro. aut myrtino et resina sicca et abrotanū assatū et cortices eris et puluis olibani et merdasengi et cētaurea minor. et vene si bōe et ossa cōbusta itez et aristo. adusta ē vehemētis cōsolidationis et aliumē iteruz et galle immature et folia fici. Et Hyp. qdeꝝ inq̄t de pēde albanicas sicut dixerūt: et ē file qd̄ itellēxit p̄ ei herbā que noiāt pes corui. et sterc⁹ canis co medētis ossa et stercus lacerti. veritātē acutis primo qre opz vt frāgas ipm cū stipticis: et radicē lili⁹ celestis et cortices oppoponaci et tutia. Et de faciētib⁹ nasci carnē mirabilib⁹ i vulneribus calide zplōnis aposis s̄t sandali et nenufar et aloes et p̄prie i ptib⁹ ani et testiculoz. et medicina aristologie s̄t fiat vnguēti aut idiges eo qd̄ est forti⁹ de illis que sunt inter zsolidantia sicut climia et p̄prie zbusa et colcotar zbusu et lithargyrium et cerusa. et qñqz cadunt in medicinis eius dragagantum et colcotar: quāuis sunt de summa corridentiū diminuentiū carnez. Verum ipsa fortasse consolidant in vehementi hūiditate et p̄prie quando aduruntur sunt minoris consolidationis: et non minuitur de corrosione eorum et precipue si abluantur sūt ad consolidationē decliniora. Flos vero eris et medicina que sunt vehementioris corrosio- mis non sunt recte ad illud nisi cum regimine forti: et in quibusdam vulneribus et vlceribus vehementis hūiditatis. Es vero adustum qñ abluitur est bonum in consolidatione.

In q̄pte postqz posuit aliq̄ in gnali q̄ oꝝ scire circa medicinas sigillatias. b narrat i spāli. et ista ps diuidit in duas. q̄ p̄ponit medicinas sigillatias q̄ v̄ plurimū sūt similes. et p̄ponit zpositas. z ibi (Et cū volūtas est vt fiat emplastrū z.) Qd̄ p̄dicit Auic. p̄z nisi q̄ intelligas q̄ p̄dit diversas medicinas in zplōne: q̄rū vna ē magis sicca qz alia. hoc aut facit hūido respectū ad diuersa corpora diuersaruz zplōnū fīm q̄ vnu corp⁹ ē siccus alio. et ad diuersa vlcera aut fīm q̄ vnu vlc⁹ est magis hūidū alio: aut min⁹. qz i corpore siccō. et vlcere hūido zpetit medicina magis desiccatina. in corpore at hūido et vlcere paꝝ hūido zpetit medicina paꝝ desiccatina. et iō vna et eadē medicina p̄ respctū ad di-

Bemedi. psol. et sigil. 76

uersa corpora pōt eē putrefactiua et ḡnatiua carnis et cicatri- zatiua. zplōnes at cuiuslibz medicine q̄s ponit. respicias in libris q̄ tractat d̄ simplicib⁹ medicinis. venere. als. et ve- ne. vñ absolute accipunt. i. radices celidonie: sz vene tin- ctoz radices rubee: sz vene terre sigillate s̄t lubrici terre. stres. venere aut sūt cōcule marine q̄ aportant de scō Jacobo. radix lily celestis. i. yreos. Et de facientibus nasci. s. cutem. Deinde cum dicit.

Et cū volūtas est vt fiat emplām sunt nečia q̄ sunt fortiora de illis q̄ sunt iter cōsolidatiua sic climia: et p̄prie adusta et colcotar adustū et litar gyriū et cerusa. Qualitas vero faciēdi ill d̄ evt dis soluat cerusa et merdasengi cū acero. dīm admi- stret et climia terat. Et meli⁹ qdē ē vt adurat d̄ ide misceat illud cū colcotar: et ibibat oleo ro. cū acero et vino stiptico. et fortasse addunt sup ipm dragagatū adustuz et balauistie et galle qñ vuln⁹ et vlcus sunt vehementis hūiditatis. Emplastrū d̄ lino: et ē mirabile: sume pānī de lino ablutuꝝ nitidū: et tere donec fiat sicut alcohol: deinde sume oleū fortis stipticatatis aut oleuꝝ myrtinū: et pone in ipso paꝝ galbani: et dissoluue in oleo: et pone in ipso pānū ztritū: et fac de eo emplām: qm̄ ē mirabile. et vnguēti niḡ ma- gnū facit nasci carnē. Oz si volueris vt forti⁹ fa- ciat nasci: tūc pone in ipso de ture et oppopona- co et aristologia adusta eq̄les ptes vt sit sic pō- dus medicinarū q̄tior. Adodus pulueris ali⁹. R. ceruse et merdasengi amboz. añ. ptē vnaꝝ. scorie plūbi et myrrhe et gallarū. oīuꝝ. añ. ptē. 5. Puluis ali⁹: ostracoz cōbustoꝝ. 3. xiiij. granati pui qd̄ cadit ab arbore et exiccatū est: calcadis amboz. añ. 3. xvi. cornu ceruini zbusi abrota- ni climie resine radicū lili⁹ oīum añ. 3. iiiij. minu- ti turis cortici arboris pini aboꝝ añ. 3. vi. cor- ticū granatorz ceruse aluminiis oīum añ. 3. viij. gallaz. 3. i. Puluis rubēs. R. rubee ossiꝝ zbu- stoꝝ merdasengi. oīum añ. 3. iiij. turis. aloes am- boꝝ añ. 3. iiij. sarcocolle memitbe aboꝝ añ. 3. i. fiat puluis. Puluis ali⁹. R. rosaruꝝ ceruse plūbi balauistie oīum añ. 3. viij. gallarū et seis rosa- rū et aluminiis eq̄i: alr aristolo. aūf. iiij. minuti tu- ris aur. i. Adodus emplā ad vulnera corporuz sensū: zburat ordeū et fiat ex eo ceratū cūz oleo ro. aut oleo myrtino cū cerusa plūbi.

Auic. ponit medicinas sigillatas zpositas. et dicit. Et cū volūtas ē vt fiat emplām. vel vnguēti sūt nečia de illis q̄ sunt fortiora iter zsolidatina. Et rō b⁹ ē. qz eorū fortitudo remittit p̄ olei hūiditatē qd̄ eis admisceat. vñ in vnguento debet poni medicina sicciores qz in puluere pp hūiditatē olei. et vnguēti niḡ facit nasci. s. cutē. intellige d̄ vnguento ni- gro qd̄ vocat tetrafarmacon: qz d̄ tetrafarmacon. qz zpo- nit ex q̄tuor reb⁹ p̄ter oleū. nā oleū nō zputat vt medici- na. qz ē sic instrūm oīuꝝ vnguētoꝝ. zponit. n. ex resiva pini cera et pice nigra et sepavaccino. et tolo. añ. ptib⁹ eq̄lib⁹. et in- tellige q̄ facit nasci cutē in corpib⁹ valde hūidis. q̄ si vo-

Fen. III.

Iueris ut fortis fiat nasci in corpe siccior: tunc pōe in ipso de
thure rē. eōles presūt sit sicut pōdus medicinaz q̄tuor. i.
pone de istis medicinis quatuor ex q̄b' cōponit vnguentuz
nigrꝫ. oia aut que Auic. dicit plana sunt.

C De medicinis facientibus nasci carnez in vulneribus et
viceribus. **CAPI.** **XI**

Am sciusti p̄prietatē medicinarum
facientiū nasci carnē: et quo mō oportet ut sunt in ɔplonib' suis.

Postq̄ Auic. determinauit de medicis incarnatib' et ci-
catrizatib' in spāli. h̄ determinat de medicis faciētib' na-
sci carnē in spāli. deteriat tñ alio h̄ Auic. de medicis faciē-
tib' nasci carnē in spāli q̄ deterauerit supra d̄ medicia in
carnatib' et sigillatib' in spāli. eo ḡ h̄ Auic. valde paucas
medicinas gn̄antes carnē pōit. in alijs āt narravit mltas:
sq̄ deteriat h̄ de medicis faciētib' nasci carnē in spāli hoc
mō. qr̄ specificat et deteriat magis illud qđ dixit de eis in
gnali in illo ca°. medicam faciēt nasci carnē rē. vñ q̄ si isto
caplī est expō illi? qđ dixit de gn̄antib' carnē in illo ca°. et
diuidit hec ps in ptes duas. p̄ st̄inuat dcā dicēdis. et ostendit
qd dcā ē de istis medicis p̄us in gnali. z° exegēt d̄ ipis
in spāli magis. z° ibi. Et oīt ut admistren̄ rē. Dicit ḡ p. ia
sciusti. s. in ca° p̄dcō in q̄ deteriat de medicis istis in gnali
p̄prietatē medicinarū faciētū nasci carnē. qr̄ sciusti ḡ p.
prietas eaꝫ ē coagulare sanguinē in carnez. et quō op̄z ut
sint in ɔplonib' suis. qr̄ sciusti ḡ debet eē exiccatiue n̄ ve-
hementer: sq̄ ysq̄ ad terminū p̄mi gradus. in calitate āt et
friditate debet eē p̄portiōate ɔploni mēbri. et totum hoc
scinisti in gnali. Deinde cū dicit.

Et oīt ut admistrent medicine faciētes nasci
carnē cū iaq̄ mūdificat' ē loc' a sordib' et silib':
et nō fuerit basis vulnerū nisi os. tūc mūdifica
illud os: et exicca in vltimo. Et nō dimittas in
eo obfuscatōem aut corruptōem. neq̄ corticē et
hūditatē q̄ nō exiccat' et p̄prie in capite. nā leni-
tas ossis et ei' humitas est vna causarū phib-
etium natuitatē carnis sup ipm: et cū exicca-
tur et eraspat' est illud sup qđ fit mā ex q̄ gn̄at
caro in eo magis faciēt nasci.